
COMUNE DI TERDOBBIATE 
 

DETERMINAZIONE 
N. 111 DEL 15.11.2022 

 
 
Oggetto:  DL. n. 14/2017 conv. in Legge 18.04.2018 n. 48 - Patto per l'attuazione della sicurezza urbana – 

Realizzazione del sistema di videosorveglianza urbana - Anno 2021  –  Approvazione 1° SAL e 
relativo certificato  di pagamento con liquidazione lavori e prestazioni. 

 
 Riferimento:  CUP   E31B21006200008 - CIG: 94537075CF 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Vista la Determinazione n. 93 del 23.09.2021 attraverso la quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione 
della responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Terdobbiate. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamato il decreto legge del 20 febbraio 2017 n. 1, convertito con modificazioni dalla Legge 18 aprile 
2017, n. 48 s.m.i. “recante “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza della città”; 
 
Richiamate le determinazioni del Responsabile del servizio tecnico settore opere pubbliche n. 48 del 
17.05.2022 e n. 56 del 20.06.2022 attraverso la quale si procedeva rispettivamente all’aggiudicazione dei 
lavori di cui in oggetto alla ditta “Onda Rete S.a.s. di Mora Angelo & C.”, con sede a Oleggio Castello (NO) 
ed alla stipula del relativo contratto d’appalto; 
 
Richiamato il contratto Registro Comunale Contratti n. 02/2022 stipulato in data 21.06.2022 con la ditta 
“Onda Rete S.a.s. di Mora Angelo & C.”, con sede a Oleggio Castello (NO) in Via Monte Pasubio n. 37 – 
P.Iva  01350890032 – di appalto per l’esecuzione dei lavori di “Realizzazione del sistema di 
videosorveglianza urbana – Anno 2021”; 
 
Esaminato il 1° Stato d’Avanzamento lavori a tutto il 31.10.2022, ed il relativo certificato n. 1 di pagamento 
pari ad un importo di  €. 26.222,10 oltre Iva al 22% per un totale di   €.  31.990,96; 
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione del citato Stato d’Avanzamento lavori e del relativo certificato 
di pagamento; 
 
Vista la legge 241/1990 ed il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di approvare il 1° Stato di Avanzamento lavori, relativo ai lavori di “Realizzazione del sistema di 
videosorveglianza urbana – Anno 2021”, ed il relativo certificato di pagamento n. 1; 
 
Di liquidare alla Ditta “Onda Rete S.a.s. di Mora Angelo & C.”, con sede a Oleggio Castello (NO) in Via 
Monte Pasubio n. 37, l’importo totale di   €.  31.990,96 Iva compresa, imputando l’importo sopra citato alla 
missione/programma/titolo/capitolo 3.2.2.20121 del Bilancio 2022-2024 competenza e cassa 2022, previa 
richiesta di regolarità contributiva; 
 



Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore della succitata ditta, con imputazione dell’impegno assunto 
e dell’importo su indicato, previo ottenimento di regolare fattura. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
          F.to DONDI Geom. Maria Cristina 
 
 
 
 
================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 
copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 15.11.2022 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario-Il Sindaco  
 F.to Merisi Domenico 
 


